

Samtala om texter: Lyrik

Vi ska nu öva inför NP. Nyfiken på hur de går till?

<https://www.youtube.com/watch?v=D4cFBTHJrMo>



Ni ska få läsa dikter och låttexter (lyrik) och diskutera med varandra.

FÖRBEREDELSE (enskilt)

- Fördela texterna mellan er. Alla ska läsa olika.
- Läs er text.
- Fundera över vad ni tycker om texten. Vad får du veta? Vad får du inte veta? Vad gillar du? Vad gillar du inte? Anteckna.
- Svara på diskussionsfrågan. (20 min.)

SAMTAL (tillsammans)

Turas om att **berätta vilken text ni läst, vad ni tycker om den, läsa er fråga, fördela ordet** och att **sammanfatta** vad ni alla tyckte. Ni ska prata 5 minuter om varje text.

Ett tips är att den som läser sin fråga inte svarar på den först, utan låt de andra komma till tals först.

Den som har text 1 börjar. (30 min.)

TEXT 1

Utdrag ur "1990 nånting" av Snook (2003)

Fightas med mamma pappa brorsan och kivas med systrarna
Och jag rockade säkerhetsnålar i midjan på byxorna
Jag var sexfixerad trots att brudar inte existera
Och varenda jävla tjej jag haft är preskriberad
Mitt liv var regisserat för kids som hängde i sandlådan
I blöja, galonisar å med techniclego och transformers
Slängde armbågen men började grina på mördarmovies
Men gjorde mig välförtjänt av veckopeng och lördagsgodis
Jag är skittight nu men ni har inte hört det första
Det var på den tiden jag kunde mörda för mina turtlesgubbar
Snorungar vi skämtade tills vi fick magknip
Och jag och Paul blev alltid hämtade sist på fritids

Diskussionsfråga: Påverkar din uppväxt dig under resten av livet?

TEXT 2

”Nordisk vår” av Edith Södergran (1916)

Alla mina luftslott ha smultit som snö,
alla mina drömmar ha runnit som vatten,
av allt vad jag älskat har jag endast kvar
en blå himmel och några bleka stjärnor.
Vinden rör sig sakta mellan träden.
Tomheten vilar. Vattnet är tyst.
Den gamla granen står vaken och tänker
på det vita molnet, han i drömmen kysst.

Diskussionsfråga: När kan en riklig fanatsi vara en fördel och när kan det vara en nackdel?

TEXT 3

Utdrag ur "Dö ung" av Hov1 (2019)

Tänk att jag känt mig mera fri på en parkbänk

Vi hade kul men ändå ingenting att göra

Hon sa "du slösar bort ditt liv, du blir ingenting"

Men då ska ingenting vara mitt att förgöra

Dom sa "du slösar bort ditt liv men är charmig,

du kanske borde bli polis", då sa jag "aldrig"

Mitt hjärta kommer förbli mitt att få krossa

Dom kommer älska mig den dagen jag är borta, yeah

Diskussionsfråga: Påverkar andra människors förväntningar på dig hur du blir som person?

TEXT 4

”I rörelse” av Karin Boye (1927)

Den mätta dagen, den är aldrig störst.
Den bästa dagen är en dag av törst.

Nog finns det mål och mening i vår färd -
men det är vägen, som är mödan värd.

Det bästa målet är en nattlång rast,
där elden tänds och brödet bryts i hast.

På ställen, där man sover blott en gång,
blir sömnen trygg och drömmen full av sång.

Bryt upp, bryt upp! Den nya dagen gryr.
Oändligt är vårt stora äventyr.

Diskussionsfråga: Har vi människor ett behov av att resa?

TEXT 5

”Din tid kommer” av Håkan Hellström (2016)

Jag har letat sen jag var liten
Efter stigen till toppen av världen
Mamma sa, lille bastard
Du är en gåva från en prins på genomresa
Gör nå't jag aldrig klara'
Stig till toppen av världen, där änglar leker

Res dig efter varje smäll
Du har en ängel på din axel
Din tid kommer
Din tid kommer

Jag är född av stormen
Jag ser fågeln som river upp världen
Jag ser havet bli rött, en säng på dårhuset
Väntar på mig nå'n gång, med oceanerna i mina ögon

Det finns en plats
Jag vet att ingen bryr sig om den
Den är bara min, bakom ögonlocken
Jag skulle ta'tt dig dit
Om vägen var rak, men vägen
Är skruvad som en psykopat min vän
Stig till toppen av världen
Där änglar leker

Res dig efter varje smäll
Du har en ängel på din axel
Din tid kommer
Din tid kommer
Din tid kommer
Din tid kommer

Diskussionsfråga: Är det viktigt att ha mål?